Российская Федерация

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Калининград

	« 27» октября 2010г.
	 № 291

О продолжении вакцинации против гриппа

детей дошкольного и младшего школьного возраста
В связи с отмеченным ростом заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями среди детей школьного возраста и в целях обеспечения своевременной вакцинации детей дошкольного и младшего школьного возраста против гриппа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить разнарядку на вакцину против гриппа  Гриппол – плюс для вакцинации детей дошкольного возраста и учащихся младших классов (приложения №1, 2).
2. Руководителю ОАО «Фармация» обеспечить выдачу вакцины против гриппа Гриппол-плюс лечебно-профилактическим учреждениям 1 ноября 2010 года.
3. Управлению здравоохранения администрации городского округа «Город Калининград», руководителям муниципальных и областных учреждений здравоохранения Калининградской области обеспечить:

1) получение вакцины путем самовывоза со склада ОАО «Фармация»         1 ноября 2010 года.
2) организацию и проведение вакцинации детского населения в срок до 10 ноября 2010 года.
3) ежедневное (до 15-00 часов) представление информации о количестве привитых против гриппа в ОГУ «Медицинский информационно-аналитический центр Калининградской области» и в территориальные отделы Управления Роспотребнадзора по Калининградской области.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на руководителя отдела лечебно-профилактической и лекарственной помощи Н.В.Костык.
          Министр                                                                             В.Е.Голиков
Приложение № 1

к приказу Министерства

здравоохранения

Калининградской области

                                                                           от «_27_» ___10 _____ 2010г. №_291_____
Разнарядка на вакцину против гриппа Гриппол - плюс для вакцинации детей дошкольного возраста и учащихся младших классов
в ЛПУ муниципальных образований
	№ п/п
	Наименование учреждения здравоохранения
	Количество, доз

	1
	МУЗ «Багратионовская ЦРБ»
	920

	2
	МУЗ Балтийского ГО «Центральная городская больница»
	1752

	3
	МУЗ «Гвардейская ЦРБ»
	1150

	4
	МУЗ «Гурьевская ЦРБ»
	1570

	5
	МУЗ «Гусевская ЦРБ»
	1240

	6
	МУЗ «Зеленоградская ЦРБ»
	1050

	7
	МУЗ «Краснознаменская ЦРБ»
	470

	8
	МУЗ «Неманская ЦРБ»
	874

	9
	МУЗ «Нестеровская ЦРБ»
	710

	10
	МУЗ «Озерская ЦРБ»
	385

	11
	МУЗ «Полесская ЦРБ»
	784

	12
	МУЗ «Правдинская ЦРБ»
	900

	13
	МУЗ «Светлогорская районная поликлиника»
	689

	15
	МУЗ «Славская ЦРБ»
	952

	16
	МУЗ «Черняховская ЦРБ»
	1540

	17
	МУЗ «Ладушкинская городская больница»
	195

	18
	МУЗ «Мамоновская районная больница»
	570

	19
	МУЗ «Пионерская центральная городская больница»
	546

	20
	МУ «Светловская центральная окружная больница»
	1000

	21
	МЛПУЗ «Центральная городская больница Советского городского округа»
	1586

	22
	МУЗ «Больница пос. Янтарный»
	282

	ИТОГО
	19165

Приложение № 2

к приказу Министерства

здравоохранения

Калининградской области

                                                                      от «27» 10. 2010г. № 291
Разнарядка на вакцину против гриппа Гриппол - плюс для вакцинации детей дошкольного возраста и учащихся младших классов
в ЛПУ городского округа «Город Калининград»

	№

п/п
	Наименование учреждения здравоохранения
	Количество, доз

	1
	МУЗ «Городская поликлиника №6»
	220

	2
	МУЗ  «Центральная городская больница»
	196

	3
	«Детская городская поликлиника №1»
	1350

	4
	«Детская городская поликлиника №2»
	1800

	5
	«Детская городская поликлиника №3»
	520

	6
	«Детская городская поликлиника №4»
	1780

	7
	«Детская поликлиника №5 Московского района»
	1650

	8
	«Городская детская поликлиника №6»
	1800

	ИТОГО
	9316